
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 сентября 2021 года № 10/1 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   
 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый  по спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 

 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 21 сентября 2021 года № 10/1 
 

 

 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА IV КВАРТАЛ 2021 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства, проводимый управой Южнопортового района 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведе-

ния 

Время 

проведе-

ния 

Место Проведения 

(название объекта и 

его адрес) 

Кол-

во уч-

ков 

Ответственны

й 

(Организация, 

ФИО, 

телефон) 

Октябрь 

1.  

Музыкальный 

практический 

мастер – класс 

«Первобытный 

оркестр» 

02.10.2021 

 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

2.  

Районные 

соревнования по 

настольному 

теннису (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Спорт для всех»)  

03.10.2021  

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

80 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

3.  

Районные 

соревнования по 

настольному 

теннису (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор 

– спортивный 

двор»)  

03.10.2021  

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

80 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 



 

 

4.  

Спортивный 

праздник и 

открытый турнир 

по мини-футболу 

«Осенний кубок 

«Святогор» (в 

рамках массового 

городского 

движения 

«Московский двор 

– спортивный 

двор»)  

05.10.2021  
ул. Новоостаповская, 

д.6 

80 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

5.  

Районные 

соревнования по 

дартс (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор 

– спортивный 

двор»)  

11.10.2021  

Спортивный зал 

АНО «Альтаир»/2-й 

Южнопортовый пр-

д, д.19, корп.1 

60 

 
ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

6.  

Районный 

фестиваль «Золотая 

осень» 

11.10.2021 - 

17.10.2021 
 Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

120 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

7.  

Турнир по 

Армрестлингу 

17.10.2021 14:00 ул. Велозаводская, д. 

9 (помещение АНО 

Досуговый клуб 

«Омега – Арт»)  

 

14 АНО 

Досуговый 

клуб «Омега – 

Арт» 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-07-

10 

8.  

Творческий АРТ-

марафон 

18.10.2021 - 

24.10.2021 
 Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

110 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

9.  

Фотоконкурс-

выставка 

«Любимый 

Южнопортовый» 

18.10.2021 -  

07.11.2021 
 Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

50 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

10.  

Районные 

соревнования по 

волейболу (в 

рамках Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Спорт для всех»)  

20.10.2021  

ул. Новоостаповская, 

д.6 

60 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 



 

 

11.  

Открытый класс по 

йоге/пилатесу 

20.10.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

12.  

Интерактивная 

театральная 

постановка для 

детей 

23.10.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

13.  

В память жертвам 

Террористического 

акта  на Дубро́вке 
26.10.2021 15:00 

ул. Мельникова, д. 7 200 Управа 

Южнопортов

ого района  

Л.Н. 

Базарнова 

8-925-677-74-

99 

14.  

Конкурс детского 

рисунка 

28.10.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

15.  

Лекция 

«Ароматерапия – 

помощник 

родителям в 

поддержании 

здоровья в семье» 

30.10.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

16.  

Автобусная 

однодневная 

экскурсия 

октябрь 8:00-

20:00 

Подмосковье 120 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

Ноябрь 

17.  

Дельфинотерапия- 

плавание и 

интерактивное 

общение с 

дельфинами 

С 1-20 

ноября 
По 

расписа

нию 

Москвар

иума 

Москвариум, ВДНХ, 

проспект Мира, д. 

119, стр. 23 

 

20 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

18.  

Районные 

соревнования по 

дартс (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Спорт для всех»)  

02.11.2021  

Спортивный зал 

АНО «Альтаир»/2-й 

Южнопортовый пр-

д, д.19, корп.1 

50 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 



 

 

19.  

Вечер настольных 

игр, посвященный 

Дню народного 

единства 

03.11.2021  Велозаводская д.11/1 65 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

20.  

Эко-акция 

Развешиваем 

кормушки для птиц 

06.11.2021 14:00 ул. Велозаводская, д. 

9 (дворовая 

территория)  

 

8 АНО 

Досуговый 

клуб «Омега – 

Арт» 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-07-

10 

21.  

Турнир по 

гиревому спорту 

07.11.2021 16:00 ул. Велозаводская, д. 

9 (помещение АНО 

Досуговый клуб 

«Омега – Арт»)  

 

16 АНО 

Досуговый 

клуб «Омега – 

Арт» 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-07-

10 

22.  

Турнир по 

волейболу - 

"Золотая Осень" (в 

рамках массового 

городского 

движения 

«Московский двор 

– спортивный 

двор»)  

10.11.2021  
ул. Новоостаповская, 

д.6 

50 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

23.  

Танцевальная 

эстафета "Дэнс-

баттл-2. Теперь со 

звуком!" 

12.11.2021  Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

60 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

24.  

Музыкальный 

практический 

мастер – класс для 

малышей и 

родителей « Четыре 

стихии» 

13.11.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

25.  

Мастер- классы  

«Волшебная глина» 

посвященный Дню 

учителя  

«Подарок маме 

своими руками» ко 

Дню матери 

«Арт- текстиль» 

Конкурсы работ 

14.11.2021 16:00 ул. Трофимова, д. 11 60 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 



 

 

26.  

Акция "Некурящее 

поколение", 

посвященная 

Международному 

дню отказа от 

курения 

18.11.2021  

На территории 

Южнопортового 

района 

50 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

27.  

Интерактивная 

театральная 

постановка для 

детей 

20.11.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

28.  

Открытый класс 

изобразительного 

искусства 

24.11.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

29.  

Мастер-класс 

"Подарочки для 

мамочки" 

25.11.2021  Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

50 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

30.  

Районный конкурс 

«Наши мамы лучше 

всех» 

26.11.2021  Велозаводская д.11/1 70 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

31.  

Праздничное 

мероприятие 

Благотворительный 

концерт и чаепитие, 

посвященное  

Дню матери 

27.11.2021 11:00 Ул. Трофимова, д. 

11, двор. 

30 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

32.  

Оказание 

материальной 

помощи и 

праздничное 

мероприятие 

подопечным 

посвященное  с 

Дню инвалида 

27.11.2021 11:00 Ул. Трофимова, д. 

11, двор. 

50 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

33.  

Автобусная 

однодневная 

экскурсия 

ноябрь 8:00-

20:00 

Подмосковье 120 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

Декабрь 



 

 

34.  

Праздник 

«Здравствуй, 

Зимушка-Зима!» 

01.12.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

35 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

35.  

Конкурс детского 

прикладного 

творчества 

«Новогодние 

игрушки» 

01.12.2021 14:00 ул. Велозаводская, д. 

9 (помещение АНО 

Досуговый клуб 

«Омега – Арт»)  

 

30 АНО 

Досуговый 

клуб «Омега – 

Арт» 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-07-

10 

36.  

Праздничное 

мероприятие 

«Здравствуй, 

зима!» 

03.12.2021  Новоостаповская 

д.10-12 

80 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

37.  

Турнир среди 

сборных дворовых 

команд по футболу, 

посвященный 

годовщине с начала 

разгрома немецко-

фашистских войск 

в битве под 

Москвой 

04.12.2021  
ул. Новоостаповская, 

д.6 

100 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

38.  

Районный 

творческий конкурс 

"Зимняя сказка" 

06.12.2021 -  

12.12.2021 
 Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

80 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

39.  

Новогодний 

клаксон! 

08.12.2021  Сквер на 

Шарикоподшипнико

вской улице 

90 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

40.  

Новогодний 

караоке вечеРОК 

15.12.2021  Велозаводская д.11/1 65 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

41.  

Спортивный 

праздник на 

коньках - 

"Дискотека на 

льду!" 

15.12.2021  

Каток с 

искусственным 

льдом, ул. 

Новоостаповская, д. 

8 

60 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 



 

 

42.  

Семейный 

праздник 

«Мы вместе 

встречаем Новый 

год» 

17.12.2021 17:00 ул. Трофимова, д. 29 37 Управа 

Южнопортов

ого района  

Л.Н. 

Базарнова 

8-925-677-74-

99 

43.  

Мастер- классы  

«Волшебная глина» 

посвященный Дню 

учителя  

«Подарок маме 

своими руками» ко 

Дню матери 

«Арт- текстиль» 

Конкурсы работ 

19.12.2021 16:00 Ул. Трофимова, д. 11 60 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

44.  

Праздничное 

новогоднее 

представление 

19-

21.12.2021 
(время 

может 

изменит

ься) 

11:00; 

15:00 

19:00 

Территория района 110 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

45.  

Новогодний 

праздник 

«Новогодняя 

сказка» 

20.12.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

35 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

46.  

Интерактивная 

театральная 

постановка для 

детей 

20.12.2021 Время 

уточняет

ся 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

47.  

Районное 

праздничное 

мероприятие 

«Новогодний 

карнавал» 

24.12.2021  Новоостаповская ул., 

д.6 

120 

 
ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

48.  

Семинар по 

вопросам 

организации 

физкультурно-

спортивной работы 

по месту 

жительства 

28.12.2021  

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" 

Новоостаповская ул., 

д.4, к.1 

45 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 

49.  

Районный 

спортивный 

праздник и 

Новогодний 

марафон 

спортивных игр 

«Новый год в 

движении!» 

30.12.2021  
ул. Симоновский 

вал, д. 7, к. 1 

110 ГБУ МТК 

"Святогор"  

Белкова И.В. 

8-495-674-40-

54; 



 

 

50.  

Конкурс детского 

прикладного 

творчества 

«Новогодние 

игрушки» 

30.12.2021 14:00 ул. Велозаводская, д. 

9 (помещение АНО 

Досуговый клуб 

«Омега – Арт»)  

 

30 АНО 

Досуговый 

клуб «Омега – 

Арт» 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-07-

10 

51.  

Детский праздник 

«Наряжаем 

Новогоднюю елку» 

30.12.2021 17:00 ул. Велозаводская, д. 

9 (спортивная 

площадка)  

 

20 АНО 

Досуговый 

клуб «Омега – 

Арт» 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-07-

10 

52.  

Детский праздник 

«Наряжаем 

Новогоднюю елку» 

31.12.2021 17:00 ул. Велозаводская, д. 

9 (дворовая 

территория)  

 

20 АНО 

Досуговый 

клуб «Омега – 

Арт» 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-07-

10 

53.  

Автобусная 

однодневная 

экскурсия 

декабрь 8:00-

20:00 

Подмосковье 120 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

По расписанию 

54.  

Растяжка/партерная 

гимнастика для 

детей 

Каждый 

понедельни

к 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

55.  

Шахматы для детей Каждые 

вторник и 

четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

56.  

Художественный 

класс 

4-6 лет 

Каждый 

четверг 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 



 

 

57.  

Художественный 

класс  

7-12 лет 

Каждые 

понедельни

к, среда и 

четверг 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

58.  

Художественный 

мастер-класс 

14+ 

Каждый 

четверг 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

59.  

Художественная 

студия 18 + 

Каждые 

понедельни

к, среда 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

60.  

Йога/пилатес 

18+ 

Каждые 

понедельни

к, среда 

По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

61.  

Игры по-

Бахотскому 

3,5-6 лет 

Каждая 

суббота 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

62.  

Игры по 

Бахотскому 

5-8 лет 

Каждая 

суббота 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

63.  

Игры по 

Бахотскому 

6-10 лет 

Каждая 

суббота 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

64.  

Зумба 16+ Каждая 

суббота 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

65.  

Детская 

танцевальная 

студия 

Каждая  

пятница 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

66.  

Аэройога для детей Каждое 

воскресенье 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

36 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 



 

 

67.  

Аэройога 18+ Каждое 

воскресенье 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

68.  

Творческие мастер-

классы 12+ 

Каждый 

вторник 
По 

расписа

нию 

2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. 

К. 

8-919-773-81-

34 

69.  

Занятия по 

расписанию: 

-Подготовка к 

школе 5-8 лет в 

адаптивной 

развивающей среде 

-Развивающие 

занятия общего 

развития 4-11 

- Художественная 

студия  

-Гончарная 

мастерская , ручная 

лепка из глины 

3 дня в 

неделю 
По 

расписа

нию 

Ул. Трофимова, д. 11 96 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

40 

РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

70.  

Иппотерапия- 

реабилитации 

посредством 

адаптивной 

верховой езды. 

2 раза в 

неделю 
По 

расписа

нию 

Конноспортивный 

комплекс в 

Новогиреево 

ул. Металлургов, 41, 

стр. 1 

1 

ребе

нок 

в час 

с 

сопр

овож

даю

щим 

24 

дете

й в 

меся

ц 

РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

71.  

Сбор гуманитарной 

помощи 

( обувь, одежда, 

продуктовые 

наборы) 

8 раз  Ул. Трофимова, д. 11 25 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 

72.  

Выдача 

продуктовых 

наборов 

3 раза 

в месяц 
По 

расписа

нию 

Ул. Трофимова, д.  

11 

45 РБОО Центр 

«Радуга» 

Дмитриева 

В.Г. 

8-926-729-52-

16 



 

 

73.  

Красочное 

оформление катка, 

заливка льда 

Декабрь по 

погодным 

условиям 

9:00-

20:00 

ул. Велозаводская, д. 

9 (спортивная 

площадка)  

 

6 АНО 

Досуговый 

клуб «Омега – 

Арт» 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-07-

10 

 

Календарный план мероприятий государственной работы "Организация и 

проведение культурно-массовых мероприятий", реализуемой ГБУ в рамках 

городской целевой программы "Культура Москвы" в соответствии с 

государственным заданием на 2021 г. 

      
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата Место проведения Ответственный 

Планируемое 

кол-во 

участников 

4 квартал 960 

1 

Районный 

фестиваль «Золотая 

осень» 

11.10.2021 

- 

17.10.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., Ткачева 

А.А., 8-495-674-46-85 

120 

2 

Творческий АРТ-

марафон 

18.10.2021 

- 

24.10.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачева А.А., 8-495-

674-40-54 

110 

3 

Фотоконкурс-

выставка 

«Любимый 

Южнопортовый» 

18.10.2021 

-  

07.11.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачева А.А., 8-495-

674-40-54 

50 

4 

Вечер настольных 

игр, посвященный 

Дню народного 

единства 

03.11.2021 Велозаводская 

д.11/1 

Ткачева А.А., 8-495-

674-40-54 

65 

5 

Танцевальная 

эстафета "Дэнс-

баттл-2. Теперь со 

звуком!" 

12.11.2021 Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., Ткачева 

А.А., 8-495-674-46-85 

60 

6 

Мастер-класс 

"Подарочки для 

мамочки" 

25.11.2021 Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачева А.А., 8-495-

674-40-54 

50 

7 

Районный конкурс 

«Наши мамы 

лучше всех» 

26.11.2021 Велозаводская 

д.11/1 

Ткачева А.А., 8-495-

674-40-54 

70 

8 

Праздничное 

мероприятие 

«Здравствуй, 

зима!» 

03.12.2021 Новоостаповская 

д.10-12 

Белкова И.А., Ткачева 

А.А., 8-495-674-46-85 

80 



 

 

9 

Районный 

творческий 

конкурс "Зимняя 

сказка" 

06.12.2021 

-  

12.12.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачева А.А., 8-495-

674-40-54 

80 

10 

Новогодний 

клаксон! 

08.12.2021 Сквер на 

Шарикоподшипник

овской улице 

Ткачева А.А., 8-495-

674-40-54 

90 

11 
Новогодний 

караоке вечеРОК 

15.12.2021 Велозаводская 

д.11/1 

Ткачева А.А., 8-495-

674-40-54 

65 

12 

Районное 

праздничное 

мероприятие 

«Новогодний 

карнавал» 

24.12.2021 Новоостаповская 

ул., д.6 

Белкова И.А., Ткачева 

А.А., 8-495-674-46-85 

120 

 

План мероприятий государственной работы "Организация, проведение и участие в 

официальных физкультурных мероприятиях в соответствии с Единым 

календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий города 

Москвы", реализуемой ГБУ в рамках городской целевой программы "Спорт 

Москвы" в соответствии с государственным заданием на 2021 год. 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата Место проведения Ответственный 

Пла

нир

уем

ое 

кол-

во 

учас

тни

ков 

4 квартал 825 

1 

Спортивный праздник и 

открытый турнир по мини-

футболу «Осенний кубок 

«Святогор» (в рамках 

массового городского 

движения «Московский 

двор – спортивный двор»)  

05.10.2021 ул. Новоостаповская, д.6 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

80 

2 

Районные соревнования по 

настольному теннису (в 

рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады «Спорт для 

всех»)  

03.10.2021 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

80 

3 

Районные соревнования по 

настольному теннису (в 

рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор»)  

03.10.2021 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

80 



 

 

4 

Районные соревнования по 

дартс (в рамках 

Московской комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор»)  

11.10.2021 

Спортивный зал АНО 

«Альтаир»/2-й 

Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

5 

Районные соревнования по 

волейболу (в рамках 

Московской комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт для 

всех»)  

20.10.2021 ул. Новоостаповская, д.6 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

6 

Районные соревнования по 

дартс (в рамках 

Московской комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт для 

всех»)  

02.11.2021 

Спортивный зал АНО 

«Альтаир»/2-й 

Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

50 

7 

Турнир по волейболу - 

"Золотая Осень" (в рамках 

массового городского 

движения «Московский 

двор – спортивный двор»)  

10.11.2021 ул. Новоостаповская, д.6 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

50 

8 

Акция "Некурящее 

поколение", посвященная 

Международному дню 

отказа от курения 

18.11.2021 
На территории 

Южнопортового района 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

50 

9 

Турнир среди сборных 

дворовых команд по 

футболу, посвященный 

годовщине с начала 

разгрома немецко-

фашистских войск в битве 

под Москвой 

04.12.2021 ул. Новоостаповская, д.6 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

100 

10 

Спортивный праздник на 

коньках - "Дискотека на 

льду!" 

15.12.2021 

Каток с искусственным 

льдом, ул. Новоостаповская, 

д. 8 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

11 

Семинар по вопросам 

организации 

физкультурно-спортивной 

работы по месту 

жительства 

28.12.2021 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

45 

12 

Районный спортивный 

праздник и Новогодний 

марафон спортивных игр 

«Новый год в движении!» 

30.12.2021 
ул. Симоновский вал, д. 7, к. 

1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

110 

 
 


